בהמשך לכך, הוגשו אל הוועדה המחוזית מספר התנגדויות לתכנית. המועצה .4

תמכה בתכנית והשיבה להתנגדויות. בסופו של דבר, ביום 4.4.2016 הוועדה המחוזית

אישרה את התכנית בתנאים, שאין צורך לפרטם. ביום 11.7.2016 דחתה הוועדה

המחוזית בקשה לקיים דיון חוזר בתכנית בתוקף סמכותה לפי סעיף 11ד לחוק התכנון

והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה).

יש להעיר כבר בשלב זה כי התכנית והיוזמה שעניינה הקמת יחידות דיור .5

באזור שיועד מלכתחילה למלונאות היו מושא למחלוקת ציבורית בזכרון יעקב.

מטענות הצדדים עלה, כי בין השאר על רקע מחלוקת זו התפטר ראש המועצה הקודם,

אלי אבוטבול, בחודש אפריל 2016, ובעקבות כך התקיימו בחירות חדשות ברשות.

פסקה 19 לפסק דינו של השופט י' דנציגר (4.6.2013)). סעיף 34א לפקודת המועצות

המקומיות [נוסח חדש] מחיל את הוראת סעיף 203 לפקודת העיריות גם על מועצות

מקומיות ומועצות אזוריות (ראו: רע"א 5210/08 רוזנבלום נ' מועצה מקומית חבל

מודיעין, פסקה 20 (20.12.2010) (להלן: עניין רוזנבלום); ראו גם את סעיפים 190 ו-

193 לצו המועצות המקומיות, התשי"א-1950 וסעיף 232 (להלן: צו המועצות

המקומיות) לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958).

אולם, סעיף 203 לפקודת העיריות נותן מענה חלקי בלבד לשאלת תוקפו של .39

החוזה במקרה שבפנינו. אכן, סעיף זה מבהיר כי כאשר נעשה חוזה הכרוך בהתחייבות

דנה וזינגר). ראו גם: יצחק זמיר הסמכות המינהלית כרך א – המינהל הציבורי 450-446

(מהדורה שניה, 2010)). ראוי להזכיר בהקשר זה גם את סעיף 126 לפקודת העיריות,

הקובע כך: "עיריה תפעל באמצעות ראש העיריה; אין בהוראה זו כדי לפגוע בסמכויות

המועצה לפי פקודה זו, לפי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, או לפי כל דין אחר"

(ראו: דנה וזינגר, בעמ' 548).

ניתן להדגים את הדברים גם באמצעות פניה לסמכויות "מהותיות" אחרות של .41

הרשות המקומית. על פי פקודת העיריות, על הרשות למנות בעלי תפקידים שונים בה,

כגון מזכיר, מבקר וגזבר. האם ניתן להעלות על הדעת כי ראש הרשות יתחייב בחוזה –

המסקנה היא כי החוזה נחתם תוך חריגה מסמכות, ומשכך הוא בטל (ראו: .43

שלו, בעמ' 48; ברק-ארז, משפט מינהלי כלכלי, בעמ' 270). תוצאה זו מתחייבת מן

הדואליות הנורמטיבית – שכן היא נלמדת הן מהכלל המינהלי לפיו פעולה של רשות

שנעשתה בחריגה מסמכות דינה בטלות והן מהכלל החוזי המעוגן בסעיף 30 לחוק

החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973, לפיו חוזה שכריתתו אינה חוקית הוא חוזה בטל

(ראו: עניין בית הרכב, בעמ' 38). לכאורה, החלטה של המועצה הייתה יכולה לרפא את

הפגם על ידי מתן אישור לתמיכה בתכנית. אולם, כפי שהוסבר, משהובאה לבסוף

הסוגיה לפתחה של מליאת המועצה, היא קיבלה ברוב קולות החלטה על הגשת ערר

בעניין התכנית למועצה הארצית וביטול התמיכה בה.

המקומית עצמה (קרי, מליאת המועצה) לאשר את התחייבויות המועצה בקשר עם דיני

התכנון והבניה.

בהקשר זה, ציינה השופטת ד' ברק-ארז הוראות שונות בחוק התכנון והבניה,

התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה), המקנות סמכויות שונות לרשות המקומית

עצמה, להבדיל מן העומד בראשה, ובין היתר סעיפים 61א(ב), 100(2) ו-110 לחוק

התכנון והבניה. מהוראות חוק אלו ביקשה חברתי ללמוד כי כאשר מדובר בסמכויות

"מהותיות" של הרשות המקומית, כלשונה, אשר הפעלתן דורשת את אישורה של

הכספים אשר נוכו, בטענה כי החוזה המינהלי בטל, משלא נחתם על ידי ראש העיר

כאמור.

על אף שנקבע כי החוזה בטל, קבע בית משפט זה כי אי-קיום הדרישה לחתימת

ראש העירייה לפי סעיף 203 לפקודת העיריות אינה מחייבת בטלות והשבה מלאה של

הכספים שנוכו, נוכח יישום הוראות הביטול וההשבה ביחס לחוזה בלתי חוקי הקבועות

בחוק החוזים [חלק כללי] התשל"ג-1973, ובשילובה של דוקטרינת הבטלות היחסית.

נקבע, כי בעת דיון בתוצאותיה של אי-חוקיות החוזה המנהלי, יש להחיל עקרונות של

תום לב וחובות של הגינות, ובהקשר זה יש לבחון בין היתר את המועד בו העלתה

העירייה את טענת בטלות החוזה ואת המצג שהציגה לחברה שהתקשרה עמה.

אף בענייננו, המועצה היא שביקשה מבית משפט קמא את הסעד של ביטול